
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ 7/2022  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ –ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ« ΗΛΙΑΣ  ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» 

 
    Σήμερα στις  8 ΜΑΡΤΙΟΥ  2022  ημέρα ΤΡΙΤΗ    και ώρα 11.00, το Διοικητικό 

Συμβούλιο του  Ν.Π.Δ.Δ.  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ –ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ 

ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» συνήλθε σε συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 137/4.3.2022 , η οποία δόθηκε σε κάθε ένα 
μέλος σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 18318/13.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών και το άρθρο 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 
55/Α/11.03.2020), την αριθμ. 40/31.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 

την αριθμ. 1822/16.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Παναγιώτα Κανελλάκη για την 
τήρηση των πρακτικών. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία διότι σε σύνολο 

11 μελών βρέθηκαν 6  μέλη. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1.ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2.ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 3. ΛΑΣΚΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 4. ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΕΛΙΝΑ), 5.ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ,  6. 

ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗ ΠΟΥΛΑΚΙΔΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 2.ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 3. 

ΝΙΚΟΛΟΥΛΙΑΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ, 4. ΨΑΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 5. ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ,. Οι 

οποίοι δεν παραβρέθηκαν παρότι προσκλήθηκαν νόμιμα.  
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 11/2022  
 

ΘΕΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2026 

 
Ο Πρόεδρος μετά την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αυτής 

και εισάγοντας το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΟΛΥΕΤΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2026 έθεσε 

υπόψη του συμβουλίου την υπ΄αριθμ ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Ε.9/78/οικ.2689 (ΑΔΑ: 9ΕΒΞ46ΜΤΛ6-
Ψ9Π) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών . Ακολούθως το συμβούλιο μετά από 

διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη : 

• Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Ε.9/78/οικ.2689 

(ΑΔΑ: 9ΕΒΞ46ΜΤΛ6-Ψ9Π)  

• Τον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ (ΦΕΚ 1010/Β/21.3.2018)  

• Τις εκτιμήσεις των υποχωρήσεων τακτικού προσωπικού  

• Το σύνολο των υφιστάμενων και εκτιμώμενων κενών θέσεων προσωπικού  

• Τις ανάγκες  του ΝΠΔΔ με προσωπικό  ανά κατηγορία κλάδο και ειδικότητα   

• Το γεγονός ότι αποχώρησαν συνολικά τρείς μόνιμοι υπάλληλοι (δύο με 

αυτοδίκαιη αποχώρηση και ένας λόγω συνταξιοδότησης και μια ακόμα 

υπάλληλος με προσωποπαγή θέση η οποία απεβίωσε)   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
   Καταρτίζει το σχέδιο προγραμματισμού προσλήψεων του ΝΠΔΔ Παιδείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου 
Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης «Ηλίας Κατσούλης» για  τα έτη 2022-2026 : 

ΑΔΑ: ΩΑΨ3ΟΚ1Θ-5Φ2



   Συνολικές εκτιμώμενες αποχωρήσεις τακτικού προσωπικού όλων των 

κατηγοριών ανά έτος :  
2023: 3    

2024: 0 
2025: 0 

2026: 0    
Κενές υφιστάμενες θέσεις  του ΟΕΥ : Σύνολο  7 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού   0 1  

 

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΤΕ  Κοινωνικών Λειτουργών 0 1 

ΤΕ10 Φυσιοθεραπευτών   0 1 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΔΕ Διοικητικών  0 1 

ΔΕ Φύλακας-συντηρητής 0 1 

 

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΕ 15 Οικογενειακή βοηθός 0 1 

ΥΕ16 Προσωπικό Καθαριότητας 1 2 

 

Στρατηγικές προτεραιότητες: 
   

Το Νομικό Πρόσωπο βρίσκεται σε δυσμενή θέση,   καθότι λόγω έλλειψης 
προσωπικού  δεν μπορεί να λειτουργήσει τις δομές  των ΚΑΠΗ (Ξυλοκάστρου - 

Δερβενίου) τα οποία έχουν περισσότερα από  1000 εγγεγραμμένα μέλη. Αυτό 
οφείλεται στο γεγονός ότι υπάρχει  ταυτόχρονη αυτοδίκαιη αποχώρηση δύο 

υπαλλήλων (Φυσικοθεραπευτής-Οικογενειακή Βοηθός)  , ενώ η τρίτη υπάλληλος 
που υπηρετούσε στο ΚΑΠΗ (Κοινωνική Λειτουργός) έχει αποχωρήσει από την 

υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης στο παρελθόν και η θέση δεν έχει καλυφθεί. 
Επίσης υπάρχει μια αποχώρηση υπαλλήλου  λόγω συνταξιοδότησης  (ΔΕ 

Φύλακας-συντηρητής). Τέλος εκτός από την εύρυθμη λειτουργία των ΚΑΠΗ 
προτεραιότητα για το  ΝΠΔΔ  είναι η ομαλή λειτουργία των διοικητικών και 

οικονομικών υπηρεσιών του όπου και εκεί δεν υπηρετεί κανένας υπάλληλος . 
Αναλυτικά στοιχεία αιτήματος  

Για το έτος 2023  

Κατηγορία ΠΕ  Διοικητικού – Οικονομικού   
Κατηγορία ΤΕ  Κοινωνικών Λειτουργών 

Κατηγορία ΥΕ:   ΥΕ16 Προσωπικό Καθαριότητας 
Σχέση εργασία: Μόνιμοι 

Σύνολο αιτούμενων θέσεων: 3  
Για τα επόμενα έτη  εφόσον καλυφθούν η ως άνω θέσεις και με βάση τον 

υπάρχοντα ΟΕΥ δεν προβλέπεται να αιτηθεί το ΝΠΔΔ άλλη θέση μόνιμου 
προσωπικού.  

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθμό 11/2022 
     Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται  

ΑΔΑ: ΩΑΨ3ΟΚ1Θ-5Φ2



   

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 
(ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές Απόσπασμα 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

 
 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΕΡΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΑΨ3ΟΚ1Θ-5Φ2


		2022-03-08T12:31:18+0200
	Athens




